
COMI-INE, DI SCORDIA
Provincia di Catania,

Corpo di Polizia Municipale
Tel.095/657 140

N.ro 4712023 Reg. Ordinanze Dirigenziale.

OGGETTO: Istituzione di un passo carrabile in via S. Barbara n.ro 5

IL RESPONSABILE DI P.O. DEL CORPO DI POLIZIAMUNICIPALE

VISTO il Decreto Sindacale n.ro I del 04.01.2023 con il quale l'lsp. Capo Sebastiano Calleri

veniva nominato Responsabile di P.O. del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTA la richiesta prot. n.ro 12339 del 22.05.2023, tendente ad ottenere l'atfiorizzazione per

destinare a passo carrabile l'accesso già esistente sito in via S. Barbara n.ro 5, previa apposizione ai sensi del

3o comma dell'ar1. 22, del Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992, n.ro 285, dell'apposito

segnale previsto alla lett. e) del cornma 1 dell'art. 120 Fig. II 78 del Regolamento di esecuzione e di

attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992. n.ro 495;'

VISTA la propria Autorizzazior.ìe n.ro 08 prot. n.ro 13835 del 10.06.2023 con la quale siconcede di

utilizzare conre passo carrabile l'accesso di via S. Barbara n.ro 5, censito in catasto a|fl.25 part.262 sub2
cat. Cl6;

VISTI gli articoli 6 e7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30.04.1992n.ro285,
che attribuiscono espressarnente al Sindaco la competenzaalla regolamentazione del traffico e della sosta nel

centro urbano;

VISTA lacircolare del Ministero Delle Infrastrutture prot. 16742de|22.02.2010 in cui si ribadisce e

si chiarisce che a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs.

261I2OOO, competono ai Responsabili di P.O., fonnalmente individuati dal Sirrdaco, gli atti relativi alla

regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che non siano espressamente

assegnatidallaleggeallaconrpetenzadialtriorgani;

VISTA la circolare prot. 381 del 28 Gennaio 2011 dello stesso Ministero Dellc-lnfrastrutture in cui

vengono precisati rnodalità e obblighi, a carico degli Enti proprietari delle strade, nella Pre:disposizione delle

Ordinonze di regolamentozione dello circoluzione strtdule;

VISTO l'art.7 del Decreto Legislativo 30.04.1992;

VISTO il Decreto Legislativo 10.09.1993 n' 360;

ORDINA

Cheadecorreredal 10.06.2023èistituitoildivietodi sostaconrirnozioneforzatanell'areaantistante
ilpasso carrabile presente in via S Barbara n.ro 5 giusta autorizzaz,ione n.ro 08 del 10.06.2023.

La sig.ra Liggieri Giuseppina è autorizzata a proprie cure e spese all'installazione del cartello segnaletico

stradale di divieto di sosta con rimozione forzata di cui all'art. 120 Fig. II 78 del Regolamento diesecuzione

e di attuazione del D.P.R. 16.12.1992 r"t.ro 495 e successive modifiche e integrazioni.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. l2 del D.Lgs.30.04.1992 n.ro 285 sono incaricati di far

osservare le disposizioni conteltute nella presetlte Ordinanza.

esponsabile di P.Oe 6 di P.M.

Scordia 1010612023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
8
3
6
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


